Speisekarte

Kria Orektika — kalte Vorspeisen

1. Tzatziki ©

4,50€

Griechischer Joghurt mit Gurken, Dill und frischem Knoblauch

2. Feta ©
Schafskése mit Zwiebeln und Oliven Ol

4. Kopanisti ©
Piirierter Schafskdse mit Peperoni

7. Dolmadakia ©
mit Reis gefiillte Weinbldtter und Tzatziki

8. Melitzanosalata ©

Piirierte Auberginen mit Schafskdse und Knoblauch

Auszeichnung gesetzlich vorgeschriebener Inhaltsstoffen

1 Geschmacksverstdrker
2 Sduerungsmittel

3 Farbstoffe

4 Emulgatoren

5 Konserviert

6 Antioxidationsmittel

7 Chininhaltig

Taverna Thasos
Lange Straf3e 69
Plau am See
www.taverna-thasos.de
tavernathasos@outlook.de

5,50€

5,50€

6,70€

5,50€


http://www.taverna-thasos.de/
mailto:tavernathasos@outlook.de

Speisekarte

Sesta Orektika — warme Vorspeisen

17. Tiropitakia (@e)
4 Teigtaschen gefiillt mit Schafskdse

18. Feta psiti e
Schafskdse mit Ei, Tomate, Peperoni, Oliven,
Gewtirzen und Zwiebeln iiberbacken

20. Skordopsomo (cep
Knoblauchbrot

21. Saganaki @ce

Panierter Schafskdse

22. Gigandes «

Riesenbohnen in Tomatensauce

23. Tiganita «

Gebratene Auberginen und Zucchini mit Tzatziki

Hinweise fiir Allergiker:

Kennzeichnung:

a = Enthdlt Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
b = Enthdlt Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse
¢ = Enthdlt Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse

d = Enthdlt Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse

e = Enthdlt Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse

f= Enthdlt Mehl und daraus hergestellte Erzeugnisse

g = Enthdlt Senf

h= Enthdlt Alkohol zur Sofsen Herstellung

Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte bei unserem Service Personal

Taverna Thasos
Lange Straf3e 69
Plau am See
www.taverna-thasos.de
tavernathasos@outlook.de

7,80€

8,90€

5,50€

7,90€

7,90€

8,90€


http://www.taverna-thasos.de/
mailto:tavernathasos@outlook.de

Speisekarte

Suppes — Suppen

30. Kreatosuppa
Original griechische Fleischsuppe
31. Tomatosuppa o
Tomatensuppe mit Couscous Bdllchen
32. Kremidosuppa o
Zwiebelsuppe mit Kdse iiberbacken
Salates - Salate
40. Choriatiki ©
Grofser gemischter Salat mit Schafskdise,
Tomaten, Gurken, Peperoni, Oliven,
Zwiebeln und Essig-Ol
43. Thunfischsalat (.
Grofser gemischter Salat mit Thunfisch, Ei
und hausgemachtes Dressing
44. Spezialsalat Gyros

GrofSer gemischter Salat mit Gyros
dazu hausgemachtes Dressing

Taverna Thasos
Lange Straf3e 69
Plau am See
www.taverna-thasos.de
tavernathasos@outlook.de

6,80€

5,80€

6,80€

11,90€

14,00€

15,50€


http://www.taverna-thasos.de/
mailto:tavernathasos@outlook.de

Speisekarte

Elinika Spesialite - Griechische SpeZialititen

50.

53.

56.

57.

65.

67.

68.

69.

70.

Hausgemachtes Moussaka (ce) 17,50€
Auflauf mit Auberginen, Zucchini, Hackfleisch, Kartoffeln
und Salat der Saison

Exochiko « 19,90€
Lammhaxe mit griinen Bohnen, Kartoffel, Schafskdse
und Salat der Saison

Arni Juwetyi  @we 19,90€
Lammhaxe und Nudelreis, mit Kdse iiberbacken
dazu ein Salat der Saison

Gyros JuwetZi @ 19,90€
Gyros und Nudelreis, mit Kdse tiberbacken
dazu ein Salat der Saison

Fleisch vom Drehspiefp
Gyros () 16,50€

Schweinefleisch vom Drehspief3 mit Tzatziki, Zwiebeln, Pommes
und Salat der Saison

Metaxa Gyros (n 18,50€
Schweinefleisch vom Drehspiefs mit Metaxarahmsauce,
Tzatziki, Pommes und Salat der Saison

Petros Fantasia (e,h) 18,50€
Schweinefleisch vom Drehspief3 in
Weinrahmsauce, Pommes und Salat der Saison

Gyros Broccoli (g 21,50€

Gyros in Kdse- Sahnesauce mit Kdse iiberbacken dazu Pommes,
und Salat der Saison

Metaxa Gyros iiberbacken 21,50€
Schweinefleisch vom Drehspief3 in Metaxarahmsauce,
mit Kdse tiberbacken dazu Pommes und Salat der Saison

Taverna Thasos
Lange Straf3e 69
Plau am See
www.taverna-thasos.de
tavernathasos@outlook.de


http://www.taverna-thasos.de/
mailto:tavernathasos@outlook.de

Speisekarte

75.

77.

78.

79.

80.

81.

85.

86.

88.

Apo tin Skara — vom Grill

Souvlakia ©
2 Fleischspiefse mit Tzatziki, Pommes, Zwiebeln
und Salat der Saison

Souvlakia (eh)
2 Fleischspiefse mit Weinrahmsauce, Pommes
und Salat der Saison

Souvlaki Spezial ©
mit Schafskdse gefiillter Fleischspiefs mit Tzatziki, Pommes,
Zwiebeln und Salat der Saison

Bifteki gemisto ©
Riesenboulette gefiillt mit Schafskdse & Paprika,
dazu Tzatziki, Pommes und Salat der Saison

Lammfilet ©
mit Krauterbutter, Tzatziki, Pommes und Salat der Saison

Paidakia ©
4 Lammkotelettes mit Krduterbutter, Tzatziki, Beilage
und Salat der Saison

Grillteller

Grillteller jia ena ©
1 Souvlaki, 1 Sousoukaki, I Lammkotelett, Gyros, Pommes,
Tzatziki und Salat der Saison

Grillteller jia dio ©
2 Souvlaki, 2 Sousoukaki, 2 Lammkotelett, Gyros, Pommes,
Tzatziki und Salat der Saison

Mixplatte ©
1 Souvlaki, Gyros, Tzatziki, Pommes und Salat der Saison

Taverna Thasos
Lange Straf3e 69
Plau am See
www.taverna-thasos.de
tavernathasos@outlook.de

16,50€

17,90€

19,90€

19,90€

25,00€

19,90€

23,50€

46,00€

19,50€


http://www.taverna-thasos.de/
mailto:tavernathasos@outlook.de

Speisekarte

89.

90.

91.

Dias Platte © 21,50€
1 kl. Schweinefilet, I Lammbkotelett, Gyros, Tzatziki,

Pommes und Salat der Saison

Thasos Platte 21,50€
1 Souvlaki, 1 Sousoukaki, Gyros, Tzatziki, Pommes und

Salat der Saison

Zorbas Platte © 21,50€
1 Souvlaki, 1 kl. Schweinefilet, Gyros, Tzatziki,

Pommes und Salat der Saison

Apo tin Skara- vom Grill

100.

101.

106.

107.

109.

Rumpsteak © 32,90€
250g Rumpsteak mit Krduterbutter, Pommes
und einen Salat der Saison

Rumpsteak Metaxac. 34,90€
250g Rumpsteak mit Metaxarahmsauce, Pommes
und einen Salat der Saison

Schweinefilet © 19,90€

mit Krdauterbutter, Tzatziki, Pommes und einen Salat der Saison

Gefiilltes Schweinefilet 21,50€

mit Schafskdse, Tzatziki, Pommes und einen Salat der Saison

Schweinefilet Weinrahm (eh) 21,90€

mit Weinrahmsauce, Pommes und einen Salat der Saison

Taverna Thasos
Lange Straf3e 69
Plau am See
www.taverna-thasos.de
tavernathasos@outlook.de


http://www.taverna-thasos.de/
mailto:tavernathasos@outlook.de

Speisekarte

110.

111.

112.

114.

115.

116.

117.

118.

Lemos Pfanne (e
Schweineschnitzel paniert nach Wiener Art
mit Pommes, Salat der Saison

Lemos Pfanne Spezial (ceah)
Schweineschnitzel paniert nach Wiener Art
mit Weinrahmsauce, Pommes und Salat der Saison

Hiihnchenbrustfilet (eqn
mit Weinrahmsauce, Pommes und Salat der Saison

Schweinefilet Metaxa (eh
mit Metaxarahmsauce, Pommes und einen
gemischten Salat der Saison

16,90€

18,50€

17,90€

21,90€

Weitere Beilagen: Reis, Kroketten, Nudelreis, griine Bohnen,
Backofenkartoffeln, Kartoffelscheiben

Psari - Fisch

Kalamaria @def)
frische Tintenfischringe mit Reis, Remouladensauce
und einen Salat der Saison

Glossa @ep
gebr. Seezungenfilet mit Reis, Remouladensauce
und einen Salat der Saison

Garides @b,des)
6 Grofsgarnelen mit Reis, Remouladensauce
und einen Salat der Saison

Fischplatte jia ena  wpacp

1 Seezungenfilet, 2 Grofigarnelen, Kalamaria mit Reis,

Remouladensauce und einen Salat der Saison

Taverna Thasos
Lange Straf3e 69
Plau am See
www.taverna-thasos.de
tavernathasos@outlook.de

19,50€

19,50€

22,90€

23,90€


http://www.taverna-thasos.de/
mailto:tavernathasos@outlook.de

