

Kria Orektika – kalte Vorspeisen

<i>1</i> .	Tzatziki (e)	4,50€
	Griechischer Joghurt mit Gurken, Dill und frischem Kno	oblauch
2.	Feta @ Schafskäse mit Zwiebeln und Oliven Öl	5,50€
<i>4</i> .	Kopanisti @ Pürierter Schafskäse mit Peperoni	5,50€
7.	Dolmadakia (e) mit Reis gefüllte Weinblätter und Tzatziki	6,70€
8.	Melitzanosalata @ Pürierte Auberginen mit Schafskäse und Knoblauch	5,50€

Auszeichnung gesetzlich vorgeschriebener Inhaltsstoffen

- 1 Geschmacksverstärker
- 2 Säuerungsmittel
- 3 Farbstoffe
- 4 Emulgatoren
- 5 Konserviert
- 6 Antioxidationsmittel
- 7 Chininhaltig



Sesta Orektika – warme Vorspeisen

<i>17</i> .	Tiropitakia (a,e)	<i>7,80€</i>
	4 Teigtaschen gefüllt mit Schafskäse	
18.	Feta psiti (c,e)	8,90€
	Schafskäse mit Ei, Tomate, Peperoni, Oliven,	
	Gewürzen und Zwiebeln überbacken	
20.	Skordopsomo (a,c,e,f)	5,50€
	Knoblauchbrot	,
21.	Saganaki (a,c,e,f)	7 ,90 €
	Panierter Schafskäse	,
22.	Gigandes (e)	7 ,90 €
	Riesenbohnen in Tomatensauce	,
<i>23</i> .	Tiganita (e)	8,90€
	Gebratene Auberginen und Zucchini mit Tzatziki	

Hinweise für Allergiker:

Kennzeichnung:

a = Enthält Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

b = Enthält Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

 $c = Enth\"{a}lt \; Eier \; und \; daraus \; hergestellte \; Erzeugnisse$

d = Enthält Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse

e = Enthält Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse

 $f = Enthält \; Mehl \; und \; daraus \; hergestellte \; Erzeugnisse$

g = Enthält Senf

h= Enthält Alkohol zur Soßen Herstellung

Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte bei unserem Service Personal



<u>Suppes – Suppen</u>

<i>30</i> .	Kreatosuppa (a) Original griechische Fleischsuppe	6,80€
31.	Tomatosuppa (a,e) Tomatensuppe mit Couscous Bällchen	5,80€
32.	Kremidosuppa (a,e) Zwiebelsuppe mit Käse überbacken	6,80€

Salates - Salate

40.	Choriatiki (e) Großer gemischter Salat mit Schafskäse, Tomaten, Gurken, Peperoni, Oliven, Zwiebeln und Essig-Öl	11,90€
43.	Thunfischsalat (c,e) Großer gemischter Salat mit Thunfisch, Ei und hausgemachtes Dressing	14,00€
44.	Spezialsalat Gyros Großer gemischter Salat mit Gyros dazu hausgemachtes Dressing	15,50€

Elinika Spesialite - Griechische Spezialitäten

<i>50</i> .	Hausgemachtes Moussaka (c,e,) Auflauf mit Auberginen, Zucchini, Hackfleisch, Kartoffeln und Salat der Saison	17,50€
<i>53</i> .	Exochiko (e) Lammhaxe mit grünen Bohnen, Kartoffel, Schafskäse und Salat der Saison	19,90€
<i>56.</i>	Arni Juwetzi (a,e) Lammhaxe und Nudelreis, mit Käse überbacken dazu ein Salat der Saison	19,90€
<i>57</i> .	Gyros Juwetzi (a,e) Gyros und Nudelreis, mit Käse überbacken dazu ein Salat der Saison	19,90€
	Fleisch vom Drehspieß	
<i>65</i> .	Gyros (e,) Schweinefleisch vom Drehspieß mit Tzatziki, Zwiebeln, Ponund Salat der Saison	16,50€ nmes
<i>67</i> .	Metaxa Gyros (e,h) Schweinefleisch vom Drehspieß mit Metaxarahmsauce, Tzatziki, Pommes und Salat der Saison	18,50€
<i>68.</i>	Petros Fantasia (e,h) Schweinefleisch vom Drehspieß in Weinrahmsauce, Pommes und Salat der Saison	18,50€
<i>69</i> .	Gyros Broccoli (e,g) Gyros in Käse- Sahnesauce mit Käse überbacken dazu Pon und Salat der Saison	21,50€ nmes,
<i>70</i> .	Metaxa Gyros überbacken (e,h) Schweinefleisch vom Drehspieß in Metaxarahmsauce, mit Käse überbacken dazu Pommes und Salat der Saison	21,50€

Apo tin Skara – vom Grill

<i>75</i> .	Souvlakia (e) 2 Fleischspieße mit Tzatziki, Pommes, Zwiebeln und Salat der Saison	16,50€
77.	Souvlakia (e,h) 2 Fleischspieße mit Weinrahmsauce, Pommes und Salat der Saison	17,90€
<i>78</i> .	Souvlaki Spezial (e) mit Schafskäse gefüllter Fleischspieß mit Tzatziki, Pommes, Zwiebeln und Salat der Saison	19,90€
<i>79</i> .	Bifteki gemisto (e) Riesenboulette gefüllt mit Schafskäse & Paprika, dazu Tzatziki, Pommes und Salat der Saison	19,90€
80.	Lammfilet (e) mit Kräuterbutter, Tzatziki, Pommes und Salat der Saison	25,00€
81.	Paidakia (e) 4 Lammkotelettes mit Kräuterbutter, Tzatziki, Beilage und Salat der Saison	19,90€
	<u>Grillteller</u>	
<i>85</i> .	Grillteller jia ena (e) 1 Souvlaki, 1 Sousoukaki, 1 Lammkotelett, Gyros, Pommes, Tzatziki und Salat der Saison	23,50€
<i>86</i> .	Grillteller jia dio 2 Souvlaki, 2 Sousoukaki, 2 Lammkotelett, Gyros, Pommes, Tzatziki und Salat der Saison	46,00€
<i>88</i> .	Mixplatte (e) 1 Souvlaki, Gyros, Tzatziki, Pommes und Salat der Saison	19,50€



89.	Dias Platte (e) 1 kl. Schweinefilet, 1 Lammkotelett, Gyros, Tzatziki, Pommes und Salat der Saison	21,50€
90.	Thasos Platte (e) 1 Souvlaki, 1 Sousoukaki, Gyros, Tzatziki, Pommes und Salat der Saison	21,50€
91.	Zorbas Platte (e) 1 Souvlaki, 1 kl. Schweinefilet, Gyros, Tzatziki, Pommes und Salat der Saison	21,50€
Apo	tin Skara- vom Grill	
	Rumpsteak (e) 250g Rumpsteak mit Kräuterbutter, Pommes und einen Salat der Saison	32,90€
101.	Rumpsteak Metaxa _(e,h) 250g Rumpsteak mit Metaxarahmsauce, Pommes und einen Salat der Saison	34,90€
106.	Schweinefilet (e) mit Kräuterbutter, Tzatziki, Pommes und einen Salat der Sa	19,90€ ison
<i>107</i> .	Gefülltes Schweinefilet (e) mit Schafskäse, Tzatziki, Pommes und einen Salat der Saiso	21,50€ n
109.	Schweinefilet Weinrahm (e,h) mit Weinrahmsauce, Pommes und einen Salat der Saison	21,90€

110.	Lemos Pfanne (e,a,f) Schweineschnitzel paniert nach Wiener Art mit Pommes, Salat der Saison	16,90€
111.	Lemos Pfanne Spezial (c,e,a,h) Schweineschnitzel paniert nach Wiener Art mit Weinrahmsauce, Pommes und Salat der Saison	18,50€
112.	Hähnchenbrustfilet (c,e,a,h) mit Weinrahmsauce, Pommes und Salat der Saison	17,90€
114.	Schweinefilet Metaxa (e,h) mit Metaxarahmsauce, Pommes und einen gemischten Salat der Saison	21,90€
	Weitere Beilagen: Reis, Kroketten, Nudelreis, gri	ine Rohnen.
	Backofenkartoffeln, Kartoffels	
115.	Backofenkartoffeln, Kartoffels	
	Backofenkartoffeln, Kartoffels Psari - Fisch Kalamaria (a,d,e,f) frische Tintenfischringe mit Reis, Remouladensauce	scheiben
116.	Backofenkartoffeln, Kartoffels Psari - Fisch Kalamaria (a,d,e,f) frische Tintenfischringe mit Reis, Remouladensauce und einen Salat der Saison Glossa (d,e,f) gebr. Seezungenfilet mit Reis, Remouladensauce	scheiben 19,50€